SCRIPTA

Numéro Scripta : 6703

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Angers, Le Ronceray (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1156

Lieu d'émission : Baugé-en-Anjou

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notification de franchises dont les religieuses du Roncerai devaient jouir, ainsi que Hubertus de Campania l'avait reconnu en la cour du roi à Angers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XIX, t. 1, p. 113-114.

Dissertation critique

« 1156 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 113.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquit[anorum], et comes Andegavorum, justiciis et vicecomitibus et ministris et omnibus hominibus et fidelibus suis, salutem.

Sciatis quod Hubertus de Campania clamavit quietas sanctimoniales Sancte Marie de Caritate coram me in curia mea apud Andeg[avim] de omnibus consuetudinibus quas exigebat ab eis in furnis et molendinis, in vendis, in pedagogiis, in viariis, in decimis, in viis terrarum et aquarum. Quare volo et firmiter precipio quod ille de omnibus illis consuetudinibus sint quiete, et hoc carta mea confirmo. Et prohibeo ne quis eas deinceps super hoc vexare presumat, et ne quis eis injuriam aut contumeliam faciat.

Testibus : Gosleno Turon[ensi], Hugone de Cleers, Briento (sic) de Martigneio, Chalone preposito, Roberto de Sableio, Matheo de Baugeio.

Apud Baugeium.